
 
АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

30.11.2020 № 292 

г. Нижний Тагил 

 

 

О проведении диагностических работ для обучающихся 9 классов 

общеобразовательных организаций Горноуральского городского округа  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях проведения мониторинга 

учебных достижений обучающихся, повышения эффективности деятельности 

общеобразовательных организаций по совершенствованию условий для 

достижения и подтверждения обучающимися 9 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций Горноуральского городского округа на 

государственной итоговой аттестации в 2021 году образовательного ценза,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в общеобразовательных организациях Горноуральского 

городского округа диагностические работы для обучающихся 9 классов в 

соответствии с графиком: 

01.12.2020 – русский язык;  

03.12.2020 - математика;  

07.12.2020 - история, физика, биология, химия;  

09.12.2020 - литература, физика, информатика, география; 

11.12.2020 - обществознание; 

14.12.2020 - иностранный язык; 

16.12.2020 – русский язык, математика (резервный день);  

18.12.2020 – все предметы (резервный день). 

2.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) обеспечить информирование обучающих и их родителей (законных 

представителей) о проведении диагностики; 

2) определить перечень предметов для диагностики (на условиях 

добровольного участия обучающихся); 

3) обеспечить планирование диагностических работ, загрузку, верификацию 

бланков ответов обучающихся на платформе «ABBYY Мониторинг» 

(https://monitoring.abbyy.ru); 

3) осуществить информирование обучающихся и родителей (законных 

представителей) о результатах выполнения диагностических работ; 



4) осуществить анализ результатов диагностики на предмет выявления 

пробелов в освоении обучающимися государственного образовательного 

стандарта; планирование дополнительных мероприятий по устранению 

выявленных учебных дефицитов; 

5) обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологичеких требований к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденных 

постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 

2020 года № 16, а также постановлением Главного санитарного врача Российской 

Федерации от 16 октября 2020 года № 31 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости 

острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом» 

3. Специалисту МКУ «Центр развития образования» Липиной С.В. 

обеспечить информационно-технологические сопровождение проведения 

диагностических работ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образования администрации Горноуральского 

городского округа Плоткину В.В. 

 

 

Начальник            А.В. Лунев 

 
 


